СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 14.11.2013                                                                                                № 43/17
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 13.10.2011 №11/8 «О внесении изменений Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское сельское поселение от 03.10.2008 № 33/7 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

            В соответствии со статьями 12,15 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 3 пунктов 5,6 статьи 8 Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение, Совет народных депутатов р е ш и л:
       1.​ Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 13.10.2011 № 11/08 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское сельское поселение от 03.09.2008 № 33/7 «Об установлении налога на имущество физических лиц»» следующие изменения:

1.1. абзац 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

           «Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации.»;

1.2 абзац 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Ставки налога устанавливаются в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 450 000 рублей (включительно)
	0,11 процента

	Свыше 450000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 750 000 рублей (включительно)
	0,35 процента

	Свыше 750 000 рублей
	2,0 процента

           2.​ Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Доверие» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Председатель Совета                      Глава муниципального образования народных депутатов                                    Березниковское сельское поселение

               А.И.Аверьянов                      Е.Г.Карпова